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1 Allmänt om förhandsbeskedet 

1.1 Varför ansöker man om förhandsbesked? 

Enligt 4 § 1 mom. i elmarknadslagen får elnätsverksamhet i ett elnät i Finland ut-

övas endast med ett elnätstillstånd som beviljats av Energimyndigheten. Ett el-

nätstillstånd kan inte överföras på någon annan. 

Enligt 4 § 2 mom. i elmarknadslagen omfattar tillståndsplikten ändå inte: 

1) elnätsverksamhet där endast en fastighets eller en motsvarande fastighets-

grupps interna elleveranser sköts med hjälp av elnätet, 

2) eldistribution genom en direktledning till en separat kund, en producents 

och en elleverantörs egna lokaler, ett dotterföretag eller en kund, till dennas 

eller deras eldriftsobjekt eller slutna distributionsnät, 

3) transport av el i en anslutningsledning eller i en abonnents reservmatnings-

förbindelse, 

4) transport av el i ett sådant anslutningsnät för elproduktion där el inte leve-

reras till grossister eller slutförbrukare. 

Mer detaljerade anvisningar om tillståndspliktigheten för elnätsverksamhet har 

publicerats på Energimyndighetens webbplats. 

Energimyndigheten kan på skriftlig ansökan meddela förhandsbesked i enskilda fall 

om huruvida ett sådant elnätstillstånd som avses i 4 § 1 mom. ska sökas för el-

nätsverksamhet. 

Syftet med förhandsbeskedet är att ge sökanden rättslig säkerhet om att den pla-

nerade verksamheten inte kräver elnätstillstånd innan sökanden gör betydande in-

vesteringar för att bygga ut elnät. Med hjälp av förhandsbeskedet kan verksam-

hetsutövaren undvika situationer där denne senare skulle behöva riva sina elinstall-

ationer eller bli svarande i en brottsprocess om olovlig nätbyggnad. Förhandsbe-

skedet är ett överklagbart beslut, vilket innebär att sökanden kan söka ändring ett 

eventuellt negativt förhandsbesked. 

Elnätsverksamhet som avses i elmarknadslagens 4 § 2 moment kräver inte till-

stånd. Förhandsbeskedet är inte ett tillstånd, utan Energimyndighetens förhands-

ställningstagande till tolkningen av lagstiftningen om tillståndspliktighet. Att ansöka 

om förhandsbesked är helt frivilligt. 

OBS! Oavsett om nätverksamheten omfattas av tillståndsplikt måste man ansöka 

om projekttillstånd för byggande av en elledning på minst 110 kilovolt. Anvisningar 

för ansökan om projekttillstånd finns här. 

1.2 Ansökans och utredningens noggrannhet 

Förhandsbeskedet gäller ett enskilt fall. Det är därför inte möjligt att med samma 

ansökan ansöka om förhandsbesked för flera olika planer som väsentligt skiljer åt 

sig från varandra med avseende på tillståndspliktighetens förutsättningar. 

https://energiavirasto.fi/sv/tillstandsplikt-for-natverksamhet
https://energiavirasto.fi/sv/asiointi-sv#ansok_om_projekttillstand_for_att_anlagga_elledning
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Ansökan ska innehålla den utredning som behövs för att avgöra ärendet. I regel 

räcker det att besvara frågorna i ansökningsblanketten och bifoga de kartbilagor 

som anges i blanketten. Energimyndigheten kan vid behov begära ytterligare ut-

redningar, såsom elscheman eller utdrag ur fastighetsdatasystemet. 

Energimyndigheten granskar den plan som sökanden har lagt fram i den omfattning 

som behövs utifrån de uppgifter som lämnats i ansökan för att kunna ta ställning 

till planens tillståndspliktighet. Planen kan innehålla viss flexibilitet, till exempel när 

det gäller den slutliga rutten för elledningen eller -nätet, om det exakta läget saknar 

betydelse för tillståndspliktigheten. 

1.3 Förhållande till andra beslut 

Förhandsbesked kan inte meddelas i ett ärende som redan har avgjorts av Energi-

myndigheten. Ett tidigare avgörande kan ingå i ett tidigare förhandsbesked eller till 

exempel i ett negativt beslut om elnätstillstånd. Förhandsbesked kan inte heller ges 

om det finns en anhängiggjord ansökan om elnätstillstånd för samma verksamhet. 

Om förhållandena som påverkar förhandsbeskedet har ändrats efter det tidigare 

beslutet, är det dock fråga om ett nytt ärende även om planen i övrigt är oföränd-

rad. Ändrade förhållanden kan till exempel gälla lagstiftning som påverkar ärendet. 

1.4 Tillämpning av förhandsbeskedet 

Ett gällande beslut om förhandsbesked ska på yrkande av sökanden iakttas vid 

tillämpningen av denna lag, om följande villkor uppfylls: 

1) sökanden har lämnat riktiga och tillräckliga uppgifter för förhandsbeskedet, 

2) sökanden inte har genomfört sin verksamhet på ett väsentligen annat sätt 

än vad som anges i ansökan om förhandsbesked; och 

3) de omständigheter som inverkar på förhandsbeskedets innehåll inte har för-

ändrats väsentligt. 

Iakttagande av förhandsbeskedet innebär bland annat att verksamhet som enligt 

ett gällande förhandsbesked har bedömts som icke-tillståndspliktig inte senare kan 

anses vara olovlig elnätsverksamhet. 

Med förhandsbeskedets giltighet avses att beslutet är verkställbart enligt tillämplig 

lagstiftning. I regel är förhandsbesked verkställbara när de har vunnit laga kraft. 

Förhandsbeskedet gäller tills vidare. 

Förutsättningarna för att följa förhandsbeskedet är att riktiga och tillräckliga upp-

gifter har lämnats i ansökan och att verksamheten förverkligas i enlighet med an-

sökan. Syftet med dessa förutsättningar är att förhindra att sökanden genom en 

vilseledande ansökan eller genom att lämna bristfälliga uppgifter kringgår regle-

ringen i 4 § i elmarknadslagen. 

En väsentlig förändring av förhållandena kan också hindra att förhandsbeskedet 

följs. Avsikten är dock inte att förhandsbeskedet förlorar sin mening på lättvindiga 

grunder, utan förändringen av förhållandena ska ha väsentlig betydelse. En ändring 

av lagstiftningen som påverkar förhandsbeskedsärenden anses vara en väsentlig 
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förändring av förhållandena, eftersom ett förhandsbesked från Energimyndigheten 

inte kan begränsa lagstiftarens lagstiftningsmakt i frågor som gäller tillståndsplik-

tigheten för elnät. 

1.5 Kontaktuppgifter 

Vid frågor som gäller ansökan om förhandsbesked kan ni kontakta oss per e-post 

på adressen verkkoluvat@energiavirasto.fi. 

2 Handläggning av ansökan 

2.1 Inlämning av ansökan i Energimyndighetens e-tjänst 

Förhandsbesked om tillståndspliktigheten för elnätsverksamhet ansöks elektroniskt 

via Energimyndighetens e-tjänst. Mer detaljerade anvisningar om användningen av 

e-tjänsten finns på Energimyndighetens webbplats. 

Inloggning sker med stark autentisering. För att fylla i ansökan behöver den som 

upprättar ansökan Suomi.fi-fullmakten ”Ansökan om förhandsbesked om tillstånds-

plikt för nätverksamhet”. Obs! Även företagets representanter som har rätt att fö-

reträda företaget enligt handelsregistret behöver en fullmakt för att lämna in ansö-

kan. 

Efter autentisering går man vidare till valet av ansökningsärende genom att klicka 

på knappen ”Nytt ärende”. 

Därefter väljer sökanden i den vy som öppnas det företag som sökanden företräder. 

Det kan finnas ett eller flera företag att välja mellan, om sökanden har en Suomi.fi-

fullmakt från flera företag för att sköta ärenden som behandlas i Energimyndighet-

ens e-tjänst. Dessutom väljer sökanden som ärendeprocess ”Förhandsbesked om 

tillståndsplikt för elnätsverksamhet”. Ansökan öppnas med knappen ”Starta nytt 

ärende”. 

Ansökningsuppgifterna är grupperade under olika flikar. Kom ihåg att fylla i alla 

flikar och bifoga nödvändiga bilagor innan ansökan skickas. 

• Flikarna ”Grunduppgifter om sökanden”, ”Allmänna uppgifter angående 

ansökan” samt ”Bilagor och underskrift” ska alltid fyllas i för alla ansök-

ningar. 

• Flikarna för sakuppgifter (”Anslutningsledning”, ”Anslutningsnät för elpro-

duktion”, ”Fastighet/fastighetsgrupp”, ”Direktledning”) fylls i endast i den 

utsträckning som är relevant för att visa att verksamheten är icke-till-

ståndspliktig. 

• Dessutom kan man på fliken ”Tilläggsuppgifter” lämna frivilliga uppgifter 

om den verksamhet som ansökan gäller. 

På fliken ”Grunduppgifter om sökanden” kompletteras sökandens namn och FO-

nummer automatiskt. Sökanden ska själv fylla i kontaktpersonernas e-postadresser 

och telefonnummer. Sökanden ombeds också ange om beslutet kan delges elektro-

niskt. OBS! Elektronisk delgivning innebär att eventuella 

mailto:verkkoluvat@energiavirasto.fi
https://asiointi.energiavirasto.fi/
https://energiavirasto.fi/sv/energimyndighetens-e-tjanst
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kompletteringsbegäranden skickas elektroniskt, och även beslutet delges elektro-

niskt, vilket gör att det blir snabbare tillgängligt för sökanden. 

För att fylla i ansökan så korrekt som möjligt krävs i praktiken att sökanden själv 

preliminärt har bedömt på vilken grund verksamheten kan anses falla utanför till-

ståndspliktigheten, så att sökanden utifrån detta kan fylla i frågorna på de relevanta 

flikarna. Sökanden kan utnyttja de allmänna anvisningar om tillståndsplikt för nät-

verksamhet som publicerats på Energimyndighetens webbplats som stöd för sin 

bedömning. Att fylla i fel flikar hindrar dock inte att förhandsbesked meddelas, utan 

Energimyndigheten begär vid behov att uppgifterna kompletteras på rätt flikar. 

Ansökan kan sparas och fyllas i senare med knappen ”Spara som utkast”. När an-

sökan är ifylld, kontrollerad och de bilagor som anges i ansökningsblanketten har 

lagts till, kan ansökan skickas med knappen ”Spara och skicka” längst upp på sidan. 

De obligatoriska fälten i ansökan är markerade med en asterisk (*). 

2.2 Hur handläggningen av ansökan fortskrider 

Förhandsbeskedet anhängiggörs hos Energimyndigheten när sökanden har lämnat 

in ansökningsblanketten via e-tjänsten. Ansökningarna behandlas i regel i den ord-

ning de kommer in. 

Om ansökningsblanketten är bristfälligt ifylld eller om Energimyndigheten har andra 

preciserande frågor, kan Energimyndigheten skicka en kompletterings- eller utred-

ningsbegäran till sökanden. Energimyndigheten kan också begära att handlingar 

som är nödvändiga för att utreda ärendet lämnas in. För komplettering och utred-

ning reserveras en skälig svarstid som bedöms från fall till fall utifrån begärans 

omfattning. Vid behov är det möjligt begära tilläggstid för att utreda ärendet genom 

att skicka en begäran per e-post till kirjaamo@energiavirasto.fi och som kopia till 

verkkoluvat@energiavirasto.fi. Ange ansökans diarienummer i meddelandet. 

Tydliga kartbilagor är viktiga för att uppfatta ärendet. Att lämna in tydliga kartor 

påskyndar därför handläggningen i alla situationer och särskilt ifall de uppgifter som 

lämnats annars är bristfälliga. 

När ärendet har utretts tillräckligt bedömer Energimyndigheten planen och upprät-

tar förhandsbeskedet. Vid behov hör Energimyndigheten sökanden i ärendet innan 

det slutliga beslutet fattas. 

I förhandsbeskedet markeras eventuella sekretessbelagda uppgifter. Sökanden ska 

därför så noggrant som möjligt ange sekretessbelagda affärshemligheter både i den 

ursprungliga ansökan och i eventuella kompletteringar. 

Förhandsbeskedet delges sökanden till den e-postadress eller postadress som an-

getts i ansökan. Till förhandsbeskedet bifogas en besvärsanvisning som anger till 

vilken domstol beslutet kan överklagas om sökanden är missnöjd med beslutet. 

Fakturan för beslutsavgiften skickas senare separat från Statens servicecenter för 

ekonomi- och personalförvaltning. 

Energimyndigheten publicerar på sin webbplats en sammanställning av de för-

handsbesked som har getts. På webbplatsen publiceras inte namnen på de 

https://energiavirasto.fi/sv/tillstandsplikt-for-natverksamhet
mailto:kirjaamo@energiavirasto.fi
mailto:verkkoluvat@energiavirasto.fi
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organisationer som har ansökt om förhandsbesked eller andra exakta identifierings-

uppgifter, men dessa uppgifter är också tillgängliga för allmänheten genom en se-

parat begäran om information, med undantag för sekretessbelagda uppgifter. 

En uppskattning av handläggningstiden för förhandsbeskedet kan begäras från 

Energimyndigheten efter att ansökan har lämnats in.   
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3 Ansökningsblankettens frågor 

Följande frågor på ansökningsblanketten ska besvaras i e-tjänsten. De obligatoriska 

fälten i ansökan är markerade med en asterisk (*). 

3.1 Grunduppgifter om sökanden 

1. Grunduppgifter om sökanden 

Fråga Typ av svar Instruktioner för svar 

1.1 Sökandens namn  Fylls i automatiskt  

1.2 Sökandens FO-nummer Fylls i automatiskt  

1.3 Kontaktpersonernas e-

postadresser, separera med 

komma eller semikolon (inga 

mellanslag) * 

Öppet svar Ange e-postadressen av åt-

minstone en kontaktperson. 

Kontrollera noggrant att de e-

postadresser du angett är 

korrekta! 

1.4 Kontaktpersonernas tele-

fonnummer * 

Öppet svar Ange telefonnumret av åt-

minstone en kontaktperson. 

1.5 Tilläggsuppgifter för fak-

turering 

Öppet svar Här kan du fylla i ytterligare 

uppgifter för faktureringen, 

till exempel referensnummer. 

Beslutsavgiften för ansökan 

om förhandsbesked är 6 800 

euro. 

 

2. Delgivning 

Fråga Typ av svar Instruktioner för svar 

2.1 Vill ni ta emot beslutet 

elektroniskt? * 

Ja / Nej Du kan påskynda delgiv-

ningen av beslutet genom att 

välja elektronisk delgivning. 

Då får kontaktpersonen ett e-

postmeddelande när beslutet 

är klart, och beslutet kan lä-

sas i Energimyndighetens e-

tjänst. Om du inte väljer 

elektronisk delgivning skickas 

beslutet per post. 
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Tilläggsfrågor till svaret ”Nej”: Beslutet skickas per post. 

Lägg till adressuppgifter för 

postningen. 

2.2 Gatuadress* Öppet svar  

2.3 Postnummer* Öppet svar  

2.4 Postanstalt* Öppet svar  

 

3.2 Allmänna uppgifter angående ansökan 

Fyll i allmänna uppgifter om ansökan. Fyll dessutom i uppgifterna angående den verksamhet 

som ansökan avser på de flikar som är relevanta för ansökan. 

3. Ärendenummer 

Fråga Typ av svar Instruktioner för svar 

Ärendenummer Fylls i automatiskt Ärendenumret fylls i automa-

tiskt i formuläret 

 

4. Offentlighet 

Fråga Typ av svar Instruktioner för svar 

4.1 Innehåller formuläret 

sekretessbelagd information? 

* 

Ja / Nej Enligt offentlighetslagen är 

myndigheternas handlingar 

som utgångspunkt offentliga. 

Ett undantag från detta är de 

sekretessbelagda uppgifter 

som avses i 24 § i offentlig-

hetslagen. I ärenden som 

gäller elnät är de vanligaste 

sekretessgrunderna 24 § 1 

momentets punkt 7, som 

gäller säkerhetsarrangemang 

för personer, byggnader, an-

läggningar, konstruktioner 

samt informations- och kom-

munikationssystem, samt 

punkt 20, som gäller privata 

affärshemligheter. Om det är 

fråga om en affärshemlighet, 

motivera varför uppgiften är 

en affärshemlighet. De upp-

gifter som är sekretessbe-

lagda ska anges så noggrant 

Tilläggsfrågor till svaret ”Ja”: 

4.2 Lista upp de delar av an-

sökan, i vilka sekretessbelagd 

information ingår. 

Öppet svar 

4.3 Vad är grunden för dessa 

uppgifters sekretess? 

Öppet svar 
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som möjligt. Bristfälliga mo-

tiveringar eller preciseringar 

av sekretessbelagda uppgif-

ter fördröjer handläggningen 

av ansökan. 

Om grunderna för sekretess 

varierar mellan olika punkter, 

ange i motiveringen också 

vilka punkter i ansökan moti-

veringen gäller. 

 

3.3 Anslutningsledning 

5. Uppgifter om anslutningsledningen  

Fyll i endast den punkt eller de punkter som är tillämpliga för verksamheten. Till sist kan du ge 

en fritt formulerad beskrivning av den verksamhet som ansökan gäller på fliken Tilläggsuppgif-

ter. 

Fråga Typ av svar Instruktioner för svar 

5.1 Allmän beskrivning om 

anslutningsledningen och an-

slutaren 

Öppet svar Beskriv på allmänt plan an-

slutningsledningen och anslu-

taren. Beskriv åtminstone 

nätets anslutningspunkt, an-

slutningsledningens längd 

och de centrala komponenter 

som ingår i anslutningsled-

ningen, såsom ledningar, el-

stationer och transformato-

rer. Bifoga även en karta 

över den verksamhet som 

omfattas av ansökan om för-

handsbesked under fliken Bi-

lagor. 

5.2 Objekt som ansluts via 

anslutningsledningen 

Flerval: 

□ Ett eldriftsobjekt 

□ En kraftverkshelhet 

□ En eller flera energilag-

ringsanläggningar 

Om anslutningsledningen an-

sluter en fastighetsgrupp där 

det finns elförbrukning och 

eventuellt även kraftverk 

och/eller energilager, välj 

”Ett eldriftsobjekt”. Om an-

slutningsledningen endast 

ansluter kraftverk (inklusive 

eventuella energilager som 

hör till kraftverkshelheten), 

välj ”En kraftverkshelhet”. 

Om anslutningsledningen 
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endast ansluter energilager, 

välj ”Ett eller flera energila-

ger”. 

Tilläggsfrågor till svaret ”Ett eldriftsobjekt”:  

5.2.1 Beskriv på allmänt plan 

det eldriftsobjekt som ansluts 

till nätet. 

Öppet svar Om eldriftsobjektet, dvs. an-

slutningen, innehåller flera 

eldriftsställen, dvs. separata 

förbrukningskunder, eller om 

det utöver eldriftsställen 

finns kraftverk och/eller 

energilager bakom anslut-

ningen, motivera även under 

fliken ”Fastighet/fastighets-

grupp” varför eldistributionen 

mellan dessa inte kräver el-

nätstillstånd. 

Med eldriftsobjekt avses ett 

objekt för vilket anslutaren 

skaffar en elanslutning. Med 

eldriftsställe avses däremot 

ett objekt där nätinnehava-

rens eller annan elmätning 

har installerats och där en 

nätanvändare kan ingå ett el-

leveransavtal och ett elnäts-

avtal. Som eldriftsobjekt be-

traktas till exempel en fastig-

het eller en motsvarande fas-

tighetsgrupp, vars elnät inte 

omfattas av tillståndspliktig 

elnätsverksamhet. Ett el-

driftsobjekt kan alltså inne-

hålla flera eldriftsställen, 

såsom i ett bostadshus eller 

en affärsfastighet. I ett el-

driftsobjekt kan det utöver 

elförbrukning även finnas el-

produktion och energilager. 

5.2.2 Finns det även kraft-

verk och/eller energilager 

inom eldriftsobjektet? 

Ja / Nej  

Tilläggsfrågor till svaret ”Ja”:  

5.2.2.1 Beskriv mer detalje-

rat de kraftverk och/eller 
Öppet svar  
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energilager som finns inom 

eldriftsobjektet. 

Tilläggsfrågor till svaret ”En kraftverkshelhet”:  

5.2.3 Vilken typ av kraftverk 

är det fråga om? 

Flerval: 

□ Kärnkraftverk 

□ Förbränningsbaserat 

kraftverk 

□ Vattenkraftverk 

□ Vindkraftverk eller -park 

□ Solkraftverk eller -park 

□ Annat, vad? 

Om kraftverkshelheten be-

står av flera olika kraftverks-

teknologier, välj alla som är 

tillämpliga. 

Tilläggsfrågor till svaret ”Annat, vad?”:  

5.2.3.1 Vilken typ av kraft-

verk är det fråga om? 

Öppet svar  

5.2.4 Ingår en eller flera 

kraftverk i kraftverkshel-

heten? 

En / Flera  

Tilläggsfrågor till svaret ”Flera”:  

5.2.4.1 Hur många kraftverk 

ingår i kraftverkshelheten?  

Öppet svar  

5.2.4.2 Hur har kraftverks-

helheten beaktats i markan-

vändningsplanering? 

Öppet svar Beskriv hur kraftverkshel-

heten har beaktats i plane-

ringen av markanvändning. 

Ingår kraftverken och even-

tuella energilagren t.ex. i 

samma plan eller MKB-förfa-

rande? 

 

5.2.4.3 Hur stora är avstån-

den mellan kraftverken? 

Öppet svar Ange här det kortaste och 

längsta avståndet mellan en-

heterna (min–max). 

5.2.4.4 Hur långt från elnätet 

ligger kraftverken? 

Öppet svar Ange här det kortaste och 

längsta avståndet mellan 

kraftverken och nätet (min–

max). 
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5.2.4.5 Finns det andra kraft-

verkshelheter i närheten? 

Öppet svar Ange här hur långt projektet 

ligger från närmaste andra 

befintliga eller kända plane-

rade kraftverkshelheter. 

5.2.4.6 Vem äger kraftverken 

och eventuella energilagren? 

Öppet svar Ägs kraftverken och eventu-

ella energilagren av samma 

eller olika aktörer? Observera 

att om ägandet senare änd-

ras kan det påverka giltig-

heten av förhandsbeskedet. 

 

5.2.5 Innehåller kraftverks-

helheten energilager? 

Ja / Nej  

5.2.6 Hur avgränsas området 

för kraftverkshelheten? 

Öppet svar Kraftverkshelheten ska ligga 

inom ett avgränsat mark- el-

ler havsområde. Beskriv här 

storleken, avgränsningen 

(om möjligt beskriven t.ex. 

med fastighetsgränser eller 

andra områdesegenskaper), 

läget och andra eventuella 

faktorer gällande kraftverks-

helhetens område. Bifoga en 

karta över området under fli-

ken Bilagor. 

5.2.7 Andra eventuella moti-

veringar till varför kraftver-

ken utgör en funktionell hel-

het. 

Öppet svar Motivera här även hur even-

tuella energilager ingår i 

kraftverkshelheten. 

Tilläggsfrågor till svaret ”En eller flera energilagringsanlägg-

ningar”: 

 

5.2.8 Beskriv på en allmän 

nivå de energilager som ska 

anslutas till nätet och deras 

lägen 

Öppet svar  

Allmänna frågor:  

5.4 Ingår en direktledning i 

den helhet som ansluts via 

anslutningen?  

Ja / Nej Beskriv direktledningen mer 

detaljerat under fliken Di-

rektledning. 
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5.5 Har anslutaren dessutom 

en reservmatningsförbin-

delse? 

Ja / Nej  

Tilläggsfrågor till svaret ”Ja”:  

5.5.1 Beskriv reservmat-

ningsförbindelsen 

Öppet svar  

 

3.4 Anslutningsnät för elproduktion 

6. Uppgifter om anslutningsnätet 

Fyll endast i den punkt eller de punkter som är tillämpliga för verksamheten. Till sist kan du ge 

en fritt formulerad beskrivning av den verksamhet som ansökan gäller på fliken Tilläggsuppgif-

ter. 

Fråga Typ av svar Instruktioner för svar 

6.1 Allmän beskrivning om 

anslutningsnätet och de 

kraftverkshelheter som ska 

anslutas 

Öppet svar Beskriv på allmänt plan an-

slutningsnätet och anslu-

tarna. Beskriv åtminstone 

nätets anslutningspunkt, an-

slutarnas läge samt anslut-

ningsnätets omfattning och 

de centrala komponenterna 

som ingår i anslutningsnätet, 

såsom ledningar, elstationer 

och transformatorer. Bifoga 

även en karta över den verk-

samhet som omfattas av an-

sökan om förhandsbesked 

under fliken Bilagor. 

6.2 Vilka typer av kraftverks-

helheter ingår i anslutnings-

nätet? 

Öppet svar Beskriv varje kraftverkshel-

het separat: Hur många och 

vilka typer av kraftverk ingår 

i respektive helhet, om kraft-

verkshelheterna innehåller 

energilager, hur kraftverks-

helheternas områden avgrän-

sas och hur de skiljer sig från 

andra närliggande kraft-

verkshelheter. 

6.3 Vilken aktör äger de 

kraftverkshelheter som är 

anslutna till anslutningsnä-

tet? 

Öppet svar Lista ägarna till varje ovan 

beskriven kraftverkshelhet. 

Observera att om ägandet 

senare ändras kan det 
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påverka giltigheten av för-

handsbeskedet. 

Ange även om olika ägare till 

kraftverkshelheter eller an-

slutningsnätet hör till samma 

koncern. 

6.4 Var är de kraftverk som 

ska anslutas till anslutnings-

nätet belägna? 

Öppet svar Beskriv i vilka kommuner el-

ler landskap kraftverkshel-

heterna är belägna samt 

vilka avstånden mellan dem 

är. 

6.5 Vilken aktör äger anslut-

ningsnätet? 

Öppet svar Ange även om olika ägare till 

kraftverkshelheter eller an-

slutningsnätet hör till samma 

koncern. 

6.6 Hur är köp och försäljning 

av el för de objekt som är an-

slutna till anslutningsnätet 

ordnad? 

Flerval: 

□ Elhandeln sker på börsen 

eller genom bilaterala av-

tal med aktörer som inte 

är anslutna till anslut-

ningsnätet. 

□ Elhandeln sker genom bi-

laterala avtal med aktörer 

som är anslutna till anslut-

ningsnätet. 

□ Annat, vad? 

 

Tilläggsfrågor till svaret ”Annat, vad?”:  

6.6.1 Annat sätt att ordna 

köp och försäljning av el för 

de objekt som är anslutna till 

anslutningsnätet 

Öppet svar  

6.7 Ingår dessutom en re-

servmatningsförbindelse i an-

slutningsnätet? 

Ja / Nej   

Tilläggsfrågor till svaret ”Ja”:  

6.7.1 Beskriv reservmat-

ningsförbindelsen. 

Öppet svar  
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3.5 Fastighet/Fastighetsgrupp 

7. Uppgifter om fastigheten eller fastighetsgruppen 

Fyll endast i den punkt eller de punkter som är tillämpliga för verksamheten. Till sist kan du ge 

en fritt formulerad beskrivning av den verksamhet som ansökan gäller på fliken Tilläggsuppgif-

ter. 

Fråga Typ av svar Instruktioner för svar 

7.1 Allmän beskrivning om 

fastighetsnätet och dess an-

vändare 

Öppet svar Beskriv på allmänt plan fas-

tighetsnätet och dess använ-

dare. Beskriv åtminstone fas-

tighetsnätets omfattning, an-

vändarna som är anslutna till 

fastighetsnätet och de cen-

trala komponenter som ingår 

i fastighetsnätet, såsom led-

ningar, elstationer och trans-

formatorer. Bifoga även en 

karta över den verksamhet 

som omfattas av ansökan om 

förhandsbesked under fliken 

Bilagor. 

7.2 På hur många fastighet-

ers område är fastighetsnätet 

beläget? 

En fastighet / Flera fastigheter  

7.3 Ange fastighetens fastig-

hetsbeteckning eller fastig-

hetsbeteckningarna för flera 

fastigheter som ingår i fastig-

hetsgruppen. 

Öppet svar  

7.4 Vilken aktör äger eller be-

sitter på basis av hyresavtal 

fastigheten eller de fastig-

heter som ingår i fastighets-

gruppen? 

Öppet svar Lista ägaren till varje fastig-

het som ingår i fastighets-

gruppen, dvs. den aktör som 

har lagfart på fastigheten. 

Om fastigheten i sin helhet är 

uthyrd till en annan aktör, 

lista dessutom fastighetens 

besittare på basis av hyres-

avtalet. 

7.5 Vilka typer av objekt är 

anslutna till fastighetsnätet? 

Flerval: 

□ En eller flera eldriftsobjekt 

□ En eller flera kraftverks-

helheter 
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□ En eller flera energilag-

ringsanläggningar 

7.6 Beskriv mer detaljerat de 

objekt som är anslutna till 

fastighetsnätet. 

Öppet svar  

7.7 Är fastighetsnätet och de 

objekt som är anslutna till det 

helt belägna inom fastigheten 

eller de fastigheter som ingår 

i fastighetsgruppen? 

Ja / Nej  

7.8 Är alla användare av fas-

tighetsnätet belägna inom 

fastigheten eller de fastig-

heter som ingår i fastighets-

gruppen? 

Ja / Nej  

7.9 Hur är fastighetsnätet an-

slutet till nätinnehavarens el-

nät? 

Öppet svar  

 

3.6 Direktledning 

8. Uppgifter om direktledningen 

Fyll endast i den punkt eller de punkter som är tillämpliga för verksamheten. Till sist kan du ge 

en fritt formulerad beskrivning av den verksamhet som ansökan gäller på fliken Tilläggsuppgif-

ter. 

Fråga Typ av svar Instruktioner för svar 

8.1 Allmän beskrivning om 

direktledningen och de objekt 

som är förbundna via den 

Öppet svar Beskriv på allmänt plan di-

rektledningen och de aktörer 

som förbinds via den. Beskriv 

åtminstone de centrala kom-

ponenter som ingår i direkt-

ledningen, såsom ledningar, 

elstationer och transformato-

rer, samt hur direktledningen 

kopplas till en eventuell an-

slutningsledning. Bifoga även 

en karta över den verksam-

het som omfattas av ansökan 

om förhandsbesked under fli-

ken Bilagor. 
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8.2 Vilka typer av objekt för-

binder direktledningen? 

Öppet svar  

8.3 Hur är de objekt som är 

förbundna via direktled-

ningen anslutna till elnätet? 

Öppet svar Är anslutningen via kraftver-

ket eller via elförbruknings-

objektet? 

 

8.4 Var är de objekt som är 

anslutna till direktledningen 

belägna? 

Öppet svar Beskriv i vilka kommuner el-

ler landskap de kraftverk och 

eldriftsobjekt som är an-

slutna via direktledningen är 

belägna samt vilka avstån-

den mellan dem är. 

 

3.7 Tilläggsuppgifter 

9. Tilläggsuppgifter 

Fråga Typ av svar Instruktioner för svar 

Tilläggsuppgifter Öppet svar Här kan du ange fritt formule-

rade tilläggsuppgifter om den 

verksamhet som är föremål 

för ansökan. Nämn alla om-

ständigheter som kan på-

verka förhandsbeskedets av-

görande. 

 

3.8 Bilagor och underskrift 

10. Bilagor 

Bilagor läggs till via knappen ”Öppna bilagehantering”. Knappen leder till sidan Handlingar där 

du kan lägga till nödvändiga bilagor. 

Ange bilagans offentlighet/sekretess när du lägger till den. Markera tydligt de sekretessbelagda 

delarna av bilagorna och lämna även in versioner där sekretessbelagd information har täckts 

över eller tagits bort. 

Till ansökan ska bifogas en karta över den verksamhet som omfattas av ansökan om förhands-

besked. Kartan ska upprättas på en bakgrundskarta (till exempel med hjälp av Lantmäteriver-

kets bakgrundskarta och kartdataprogram). Kartan ska visa följande: 

• Anslutningsledning (5.): Eldriftsobjektets, kraftverkens eller energilagrens läge, deras 

typer och närmaste elnät, anslutningspunkt till elnätet samt anslutningsledningens vik-

tigaste komponenter (elledningar, elstationer). 
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• Anslutningsnät (6.): Kraftverkens läge, deras typer, avgränsningen av kraftverkshelhet-

ens område, närmaste elnät, anslutningspunkt till elnätet samt anslutningsnätets och 

eventuella reservmatningsförbindelsens viktigaste komponenter (elledningar, elstat-

ioner). 

• Fastighetens eller fastighetsgruppens interna nät (7.): Gränser och fastighetsbeteck-

ningar för de fastigheter som ingår i fastighetsgruppen, läget av användare som är an-

slutna till fastighetsnätet, deras typer, närmaste elnät, fastighetsnätets anslutning till 

elnätet samt de viktigaste komponenterna av fastighetsnätet och eventuella anslutnings-

ledningen (kraftledningar, elstationer). 

• Direktledning (8.): Lägen för de objekt som är anslutna till direktledningen, gränser och 

fastighetsbeteckningar för området, närmaste elnät, objektens anslutningsledning till el-

nätet samt direktledningens viktigaste komponenter (kraftledningar, elstationer). 

11. Underskrift 

Fråga Typ av svar Instruktioner för svar 

Undertecknare Fylls i automatiskt Systemet fyller i fältet när 

formuläret har skickats in 

Datum för underskrift Fylls i automatiskt Systemet fyller i fältet när 

formuläret har skickats in 

 


